

Interes orokorreko xedapenak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O.), **2022ko abuztuaren 5etik irailaren 2ra.**

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2022/08/05

- **LANAREN ETA EKONOMIA SOZIALAREN MINISTERIOA.** Lan hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2022ko uztailaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen diren Irakaskuntza eta prestakuntza ez-arautuari buruzko IX. hitzarmen kolektiboa aldatzeki buruzko akordioa eta ordainsari-taulen eguneratzea. [13216 xedapena - 9 or.](#)
- **LANAREN ETA EKONOMIA SOZIALAREN MINISTERIOA.** Lan hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2022ko uztailaren 23koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den Eraikuntza-sektorearen VI. hitzarmen kolektibo orokorra aldatzeki buruzko akordioa. [13217 xedapena - 24 or.](#)
- **LANAREN ETA EKONOMIA SOZIALAREN MINISTERIOA.** Lan hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2022ko uztailaren 23koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den Argazkigintza-industriaren hitzarmen kolektiboa. [13219 xedapena - 54 or.](#)

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2022/08/22

- **EUSKO JAURLARITZA. LANA ETA ENPLEGUA.** Gipuzkoako pasta, paper eta kartoigintzaren hitzarmen kolektiboa (2022-2025 urteak). [05363 xedapena - 68 or.](#)

2022/08/24

- **EUSKO JAURLARITZA. LANA ETA ENPLEGUA.** Gipuzkoako Ostatuaren hitzarmen kolektiboa, 2020-2024. [05412 xedapena - 37 or.](#)

E.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari ofiziala)

2022/08/29

- **BESTE ADMINISTRAZIO BATZUK. EUSKADIKO ADMINISTRAZIOAK. EUSKO JAURLARITZA (LAN ETA ENPLEGU SAILA).** [Arabako oinetakoan merkataritzaren sektorearen hitzarmen kolektiboa.2440 xedapena - 11 or.](#)

II.- XEDAPEN OROKORRAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2022/08/05

- HEZKUNTZA ETA LANBIDE HEZIKETAKO MINISTERIOA. Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza. Curriculum. EFP/754/2022 Agindua, uztailaren 28koa, Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioaren kudeaketaren eremuan Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako curriculum a ezarri eta antolamendua arautzen duena. **13172 xedapena - 395 or.**
- HEZKUNTZA ETA LANBIDE HEZIKETAKO MINISTERIOA. Batxilergoa. Curriculum. EFP/755/2022 Agindua, uztailaren 31koa, Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioaren kudeaketaren eremuan Batxilergoko curriculum a ezarri eta antolamendua arautzen duena. **13173 xedapena - 602 or.**
- GARRAIOAREN, MUGIKORTASUNAREN ETA HIRI AGENDAREN MINISTERIOA. Dirulaguntzak. TMA/758/2022 Agindua, uztailaren 27koa, zeinaren bidez aldatzen den apirilaren 21eko TMA/370/2022 Agindua. Agindu horren bidez, Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren esparruan, Garraio Jasangarri eta Digitalari Laguntzeko Programaren oinarri arautzaileak onesten dira, eta 2022ko ekitaldiari dagokion deialdia onetsi eta argitaratzen da. **13214 xedapena - 2 or.**
- GARRAIOAREN, MUGIKORTASUNAREN ETA HIRI AGENDAREN MINISTERIOA. Lehorreko garraioak. Ebazpena, 2022ko uztailaren 28koa, Lehorreko Garraibideen Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez argitaratzen den erabilera orokorreko ohiko garraioen zerbitzu publikoen erabiltzaileen erreklamazioen formulario elektronikoak bidaltzeko web-zerbitzuari buruzko informazioa. **13215 xedapena - 2 or.**

2022/08/06

- OGASUNAREN ETA FUNTZIO PUBLIKOAREN MINISTERIOA. - Administrazioako kontratazioak. - HFP/761/2022 Agindua, abuztuaren 2koa, zeinaren bidez aldatzen den kontratazio zentralizatuko ondasunen eta zerbitzuen aitopenerari buruzko apirilaren 10eko EHA/1049/2008 Agindua. **13238 xedapena - 2 or.**
- GAI EKONOMIKOEN ETA ERALDAKETA DIGITALAREN MINISTERIOA. - Neurri finantzarioak. Ebazpena, 2022ko abuztuaren 4koa, Altxorraren eta Nazioarteko Finantziarioaren Idazkaritza Nagusiarena, zeinaren bidez eguneratzen den Altxorraren eta Finantza Politikaren Idazkaritza Nagusiaren 2017ko uztailaren 4ko Ebazpenaren 1. eranskina. Ebazpen horren bidez zehazten da autonomia-erkidegoen eta tokiko erakundeen zorpetze-eragiketei eta haietatik eratorritakoei aplikatu beharreko finantza-zuhurtziaren printzipioa. **13240 xedapena - 3 or.**

2022/08/30

- GORTE NAGUSIAK. Premiazko neurriak. Ebazpena, 2022ko abuztuaren 25ekoa, Diputatuen Kongresuarena, zeinaren bidez agintzen den argitara dadila uztailaren 26ko 13/2022 Errege Lege-dekretua baliozkotzeko akordioa. Errege lege-dekretu horren bidez, norbere konturako langile edo langile autonomoentzako kotizazio-sistema berria ezartzen da, eta jarduera eteteagatiko babesa hobetzen da. **14220 xedapena - 1 or.**
- GORTE NAGUSIAK. Premiazko neurriak. Ebazpena, 2022ko abuztuaren 25ekoa, Diputatuen Kongresuarena, zeinaren bidez agintzen den argitara dadila abuztuaren 1eko 14/2022 Errege Lege-dekretua baliozkotzeko akordioa. Errege lege-dekretu hori jasangarritasun ekonomikoko neurriei buruzkoa da, garraioaren esparruan, ikasketetarako beka eta laguntzen alorrean, bai eta aurrezte, efizientzia energetiko eta gas naturalarekiko mendekotasun energetikoa murrizteko neurriei buruzkoa ere. **14221 xedapena - 1 or.**
- GORTE NAGUSIAK. Premiazko neurriak. Ebazpena, 2022ko abuztuaren 25ekoa, Diputatuen Kongresuarena, zeinaren bidez agintzen den argitara dadila abuztuaren 1eko 15/2022 Errege Lege-dekretua baliozkotzeko akordioa. Errege lege-dekretu horren bidez, premiazko neurriak hartzen dira baso-suteen esparruan. **14222 xedapena - 1 or.**

2022/08/31

- OGASUNAREN ETA FUNTZIO PUBLIKOAREN MINISTERIOA. Zergak. 712/2022 Errege Dekretua, abuztuaren 30ekoa, zeinaren bidez onesten den Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zergaren Araudia. **14274 xedapena - 9 or.**
- OGASUNAREN ETA FUNTZIO PUBLIKOAREN MINISTERIOA. Zergak. HFP/826/2022 Agindua, abuztuaren 30ekoa, zeinaren bidez onesten diren 587 eredua, "Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zerga. Autolikidazioa", eta A23 eredua, "Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zerga. Itzultzeko eskaera"; zehazten den horiek aurkezteko modua eta prozedura, eta arautzen diren lurralde-erregistroan inskribatzea eta izakinen kontularitza eramatea. **14275 xedapena - 18 or.**

2022/09/01

- GARRAIOAREN, MUGIKORTASUNAREN ETA HIRI AGENDAREN MINISTERIOA. Aire-bideak. TMA/830/2022 Agindua, abuztuaren 22koa, zeinaren bidez berreskuratzen diren Ministroen Kontseiluaren 2006ko ekainaren 2ko Akordioan ezarritako zerbitzu publikoko betebeharrak -akordio horren bidez, Kanariar uharteen artean aire-bideetan zerbitzu publikoko

betebeharrak ezartzen dira-; indarrik gabe uzten diren uztailaren 20ko TMA/676/2020 Aginduak ezarritako aldi baterako aldaketak, eta aldatzen diren betebeharrak horietan ezarritako erreferentzia tarifak. **14337 xedapena - 6 or.**

- GARRAIOAREN, MUGIKORTASUNAREN ETA HIRI AGENDAREN MINISTERIOA. Aire-bideak. TMA/831/2022 Agindua, abuztuaren 22koa, zeinaren bidez berreskuratzen diren Ministroen Kontseiluaren 2018ko urriaren 5eko Akordioan ezarritako zerbitzu publikoko betebeharrak -akordio horren bidez, Melilla/Almería, Melilla/Granada eta Melilla/Sevilla aire-bideetan zerbitzu publikoko betebeharrak ezartzen dira-, eta indarrik gabe uzten diren martxoaren 29ko TMA/297/2021 Aginduak ezarritako aldi baterako aldaketak. **14338 xedapena - 2 or.**

2022/09/02

- GARRAIOAREN, MUGIKORTASUNAREN ETA HIRI AGENDAREN MINISTERIOA. Aire-bideak. TMA/838/2022 Agindua, abuztuaren 22koa, zeinaren bidez berreskuratzen diren Ministroen Kontseiluaren 2018ko otsailaren 23ko Akordioan ezarritako zerbitzu publikoko betebeharrak -akordio horren bidez, Badajoz-Madril eta Badajoz-Bartzelona aire-bideetan zerbitzu publikoko betebeharrak ezartzen dira-, eta indarrik gabe uzten diren martxoaren 29ko TMA/297/2021 Aginduak ezarritako aldi baterako aldaketak. **14396 xedapena - 2 or.**

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2022/08/23

- SEGURTASUN SAILA. **EBAZPENA, 2022ko abuztuaren 4koa, Araubide Juridikoaren, Zerbitzuen eta Hauteskunde Prozesuen zuzendariarena, zeinaren bidez jendaurrean jartzen baita Euskadiko Zibersegurtasun Agentzia Sortzeko Legearen aurreproiektua. 3657a xedapena - 1 or.**

2022/08/31

- **KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA. AGINDUA, 2022ko uztailaren 26koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, EAEn sektore pribatuan dauden lantokietan 2022an euskararen erabilera eta presentzia areagotzeko dirulaguntzak (Lanhitz) emateko araubidea ezarri eta deialdia egiteko dena. 3791e xedapena - 21 or.**

2022/09/01

- LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA. **80/2022 DEKRETUA, ekainaren 28koa, Euskal Autonomia Erkidegoan etxebizitzaren eta zuzkidura-bizitokiaren gutxieneko bizigarritasun-baldintzak eta diseinu-arauak arautzen dituenak. 3803e xedapena - 51 or.**

E.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari ofiziala)

2022/08/08

- **ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUAK.** - Foru Gobernu Kontseiluaren 10/2022 Zerga Premiazko Araugintzako Dekretua, abuztuaren 2koa. Arabako zerga araudira egokitzea Estatuak hainbat zergatan egindako aldaketak. [2329 xedapena - 3 or.](#)
- **ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUAK.** - Foru Gobernu Kontseiluaren 11/2022 Zerga Premiazko Araugintzako Dekretua, abuztuaren 2koa. Onestea egungo inflazio egoerari aurre egiteko zerga neurriak. [2330 xedapena - 5 or.](#)
- **FORU GOBERNU KONTSEILUAREN FORU DEKRETUAK.** - Foru Gobernu Kontseiluaren 36/2022 Foru Dekretua, abuztuaren 2koa. Onestea alda dadila Kontseiluaren abuztuaren 1eko 40/2014 Foru Dekretua. [2331 xedapena - 3 or.](#)

2022/08/10

- **FORU AGINDUAK (OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA).** - Lehenengo diputatu nagusiordea eta Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuaren 468/2022 Foru Agindua, uztailaren 28koa. Onestea sozietateen gaineko zergaren ordainketa zatikatuen 202 eta 222 ereduak araudi erkidearen mende dauden zergadunentzat, eta horiek telematikoki aurkezteko baldintza orokorrak. [2315 Xedapena - 5 or.](#)

B.A.O.(Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2022/08/05

- **BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA. HERRI ADMINISTRAZIOARAKO ETA ERAKUNDE HARREMANETARAKO SAILA.** Bizkaiko Foru Aldundiaren 90/2022 FORU DEKRETUA uztailaren 26koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Larrialdietarako Foru Plana arautzen duena. [I-715 xedapena - 82 or.](#)

2022/08/08

- **ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA.** - Bizkaiko Foru Aldundiaren 96/2022 FORU DEKRETUA, uztailaren 28koa, zeinaren bidez arautzen baita biolentzia matxistaren biktima diren emakumeentzako eta haien karguko pertsonentzako Harrera Baliabideen Lurralde Sarea. [I-727 xedapena - 7 or.](#)

2022/08/10

- **BIZKAIKO BATZAR NAGUSIAK.** - 7/2022 FORU ARAUA, uztailaren 20koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko zenbait errepidetan salgaiak garraiatzeko ibilgailu astunei kanon bat ezartzeari buruzkoa [I - 706 xedapena - 7 or.](#)

2022/08/25

- **OGASUN ETA FINANTZA SAILA.** 5/2022 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, abuztuaren 24koa, honen bidez premiazko zerga-neurriak hartzen dira inflazioaren bilakaerari aurre egiteko. [I-753 xedapena - 7 or.](#)

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2022/08/08

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** - 392/2022 Foru Agindua, abuztuaren 2koa, uztailaren 20ko 420/2021 Foru Agindua aldatzen duena, zeinaren bidez onesten baita 369 eredia eta haren aurkezpen modua eta prozedura zehazten baitira. [5254 xedapena - 2 or.](#)

2022/08/26

- **MUGIKORTASUNEKO ETA LURRALDE ANTOLAKETAKO DEPARTAMENTUA.** 388/2022 Foru Agindua, abuztuaren 23koa, 2022ko irailaren 1etik 2022ko abenduaren 31ra bitartean Gipuzkoako Foru Aldundiaren eskumeneko zerbitzuetan hiriarteko bidaiarien errepideko garraio publiko erregularraren Mugi sisteman sartutako tarifak eguneratzea onartzen duena. [5470 xedapena - 3 or.](#)

2022/08/30

- **MUGIKORTASUNEKO ETA LURRALDE ANTOLAKETAKO DEPARTAMENTUA.** 389/2022 Foru Agindua, abuztuaren 23koa erregaien prezioaren igoerak bereziki eragindako enpresa eta profesionalei zuzeneko laguntzak emateko prozedura arautzen duena. [5485 xedapena - 3 or.](#)

2022/08/31

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** 2/2022 Foru Dekretu-Araua, abuztuaren 30ekoa, prezioen gorakadaren ondorioak arintzeko presako zerga neurri berriak onesten dituen. [5550 xedapena - 8 or.](#)

E.B.A.O.(Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala)

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2
HENAO, 26 - BILBAO